requisito para preenchimento constam no Anexo IV e a tabela de vencimento no Anexo I, ambos desta Lei.

Art. 28. Fica criado o cargo de provimento efetivo de Assistente Pedagógico, com a seguinte especificação:

nível  médio;  símbolo  CNM;  padrão  4;  quantidade  109  (cento  e  nove),  com carga  horária  semanal  de  40

(quarenta) horas, que passa a integrar o Anexo I da Lei nº 4.230, de 26 de abril de 2002, cujas atribuições e

requisito para preenchimento constam no Anexo IV e a tabela de vencimento no Anexo I, ambos desta Lei.